
Xinhua Tv interviewer EIR om
Trumps præsidentskab
22.  jan.,  2017  –  China  Xinhua  News  Network  Corp.,  en
engelsksproget  Tv-nyhedskanal,  der  køres  af  Xinhua  News
Agency, gennemførte et 20 minutter langt interview med chef
for  EIR’s  Washington-kontor,  Bill  Jones,  om  Trump-
administrationen  og  kinesisk-amerikanske  relationer  under
Trump.  Jones  blev  spurgt,  om  Trump-administrationen  ville
»bryde« med den amerikansk-kinesiske politik under Obama (som
de  generelt  anser  for  positiv).  Jones  forklarede,  at
relationen ikke havde været så positiv, og at lanceringen af
»genbalanceringen«  (’pivot’;  USA’s  doktrin  om  at
’genbalancere’ USA’s forhold til Asien) havde skabt temmelig
mange spændinger i relationerne. Og alt imens Trump er kommet
med henkastede bemærkninger, der har skabt stor bekymring i
Kina, vil USA ikke være i stand til at gå fremad uden gode
relationer til Kina.

»USA kan i realiteten ikke gå fremad i den retning, Trump har
lovet,  med  hensyn  til  at  udvikle  økonomien,  udvikle
infrastrukturen, uden gode relationer til Kina«, sagde Jones.
»Hvis Trump vil bygge højhastighedstog, udvikle byerne, bygge
veje, kan Kina blive til stor hjælp. Jeg tror, han er i stand
til, og er villig til, at indgå en aftale. Hvis han går i en
anden  retning  og  pålægger  straffesanktioner  mod  kinesiske
varer og forsøger at indlede en handelskrig, vil det være
skadeligt rent globalt, men også for USA’s økonomi, fordi
alting så vil blive meget dyrere. Og jeg tror, at når det går
op for præsidentens team, vil ingen indlede en handelskrig.«

Hvad med Trumps tilbagekaldelse af investeringer fra Ford og
GM i Mexico? Jones forklarede, at man må forstå, hvordan den
amerikanske økonomi er blevet ødelagt, ikke af Kina, ikke af
Mexico,  men  af  Wall  Street-slænget,  der  gik  efter  større
profitter fra billig arbejdskraft. »USA kan producere ting,
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USA har en enorm arbejdskraftkapacitet – vore arbejdere er
meget faglærte, også i andre industrier«, sagde Jones. »Men de
behøver ikke fremstille biler. De kan fremstille andre ting.
De  kunne  producere  kernekraftværker.  De  kunne  fremstille
trykkamre for kernekraftværker. Vi kunne yde Kina, der er i
færd med at lancere et betydeligt kernekraftprogram, noget af
den teknologi, der kan produceres her – hvis vi var villige
til at sælge det til dem. Og det ville forøge vores handel med
dem.  De  begrænsninger,  de  problemer,  vi  har  her,  er  alle
selvforvoldte. Hvis USA ændrer sin politik og forsøger at
opbygge sine industrielle muligheder, som jeg mener, ville
være en god ting, behøver det ikke nødvendigvis være skadeligt
for det, Kina gør, fordi man simpelt hen kan skifte over til
et andet produktionsområde.«

Der var også spørgsmål om den amerikansk-russiske politik og
om  forslag,  der  nu  kommer  fra  den  kinesiske  side,  om  at
investere i amerikansk infrastruktur. Jones konkluderede med
at sige: »Jeg tror, der måske kan blive lagt told på visse
produkter, men jeg mener, at administrationen kan indgå en
win-win-aftale. Det er adelsmærket i præsident Xis politik,
denne win-win, ’Shuanying’ strategi, ikke sandt? Og det kan
han  finde  i  USA,  fordi  vi  er  afhængige  af  hinanden.  Den
amerikanske økonomi bør vokse, og den kinesiske økonomi bør
vokse. Hvis de begge vokser, vil de sælge til hinanden. Jo
mere, de vokser, desto mere vil de købe og sælge. Så denne
mulighed  eksisterer,  og  Trump  er  en  intelligent
forretningsmand  og  tager  dette  talent  med  sig  ind  i
præsidentskabet. Jeg tror, han kan nå frem til en aftale med
Kina  om  den  økonomiske  situation,  der  ikke  vil  føre  til
konflikt.

Hele den 20 minutter lange video samt et udskrift kan ses på
følgende webside:

http://en.cncnews.cn/news/v_show/62286_Trump_presidency:_Exper
t_on_future_U.S._domestic,_foreign_policies.shtml?from=singlem
essage&isappinstalled=0
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